BỘ TÀI CHÍNH
Số:
07 TC/TNVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
1 năm
1987

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn trợ giá mua muối theo Quyết định số 308 CT ngày 8/12/1986 của

Hội đồng Bộ trưởng

________________________

Căn cứ Quyết định số 308 CT ngày 8/12/1986 của Hội đồng Bộ trưởng về trợ giá

mua muối năm 1986; Sau khi trao đổi nhất trí với Uỷ ban Vật giá Nhà nước và Bộ

Nội thương, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện như sau:

I. MỨC TRỢ GIÁ

- Giá mua bình quân hiện hành một tấn muối phơi tại đồng muối Nghệ Tĩnh, Hà Nam

Ninh là 900đ/tấn và nay được trợ giá thêm 450đ/tấn.

- Giá mua bình quân hiện hành một tấn muối phơi tại đồng muối các tỉnh Nghĩa Bình,

Phú Khánh, Thuận Hải, Đồng Nai là 250đ/tấn và nay được trợ giá thêm 200đ/tấn.

Mức trợ giá trên đây áp dụng cho cả số lượng muối sản xuất, thu mua ở vùng mới

khai hoang.

Đối với các tỉnh sản xuất, tiêu thụ muối tại địa phương, nếu xét thấy cần thiết thì Uỷ

ban nhân dân tỉnh căn cứ vào mức trợ giá trên đây để quy định cụ thể và chỉ đạo

thực hiện.

II. NGUỒN KINH PHÍ TRỢ GIÁ VÀ PHẠM VI ÁP DỤNG:

Ngân sách Nhà nước cấp trợ giá mua muối cho số lượng muối thực tế thu mua từ

1/7/1986 đến hết năm 1986. Ngân sách Trung ương chi trợ gía đối với số lượng

muối do Tổng công ty muối thuộc Bộ Nội thương thu mua, Ngân sách địa phương

chi trợ giá đối với số lượng muối thu mua, tiêu thụ tại địa phương.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D79793